
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 10.12.2012 

 
Přítomni: doc. Květoň, doc. Gejgušová, doc. Malach, dr. Cisovská, dr. Novák, dr. Zezulková,  

                 dr. Sikorová, dr. Klimsza, dr. Krpec, dr. Tvarůžka, dr. Kubíčková, Bc. Verner, A.   

                 Nezmarová, P. Frgalová, P. Němčík, Z. Janšová, J. Palkovičová. 

Omluveni: dr. Seberová, dr. Kovářová. 

Hosté:       dr. Jarmara, doc. Svobodová, dr. Zemanová, dr. Slovák, ing. Adamcová. 

 

 

Program: 

 

1. Představení nových proděkanů PdF OU  

2. Změna v organizační struktuře Pedagogické fakulty OU 

3. Jmenování členů Vědecké rady Pedagogické fakulty OU 

4. Změny ve Volebním a jednacím řádu AS PdF OU 

5. Různé  

 

 

1. Představení nových proděkanů 

 

Děkan PdF OU dr. T. Jarmara seznámil členy senátu s proděkankou pro vědu, výzkum, umění  

a zahraniční vztahy doc. D. Svobodovou, proděkankou pro studium dr. Zemanovou  

a proděkanem pro rozvoj dr. Slovákem.  

Proděkani následně seznámili senát se svými vizemi a primární náplní své funkce. 

Ve vztahu k zahraničním aktivitám OU také zaznělo několik poznámek ohledně podpory 

studentských mobilit ať již z hlediska vyjíždějících tak i přijíždějících studentů. Je nutné 

zajistit vhodné podmínky pro studenty ve smyslu motivace a podpory zahraniční mobility. 

 

 

2. Změna v organizační struktuře Pedagogické fakulty OU 

 

V souvislosti s nástupem nového vedení PdF OU dochází ke změně organizační struktury 

fakulty, která dle slov dr. Slováka lépe vyhovuje současné situaci.  

Jako první byla zahájena diskuse o nově zřízeném International office, především o jeho 

personálním zajištění. Kromě proděkanky a fakultní koordinátorky bude International office 

posílen administrativní pracovnicí. Ta bude z ½ působit na katedře VV a z ½ v International 

office, na základě toho by nemělo dojít k navýšení nákladů. Děkan dr. Jarmara  

i doc Svobodová diskusi ukončili ujištěním, že po roce bude nová funkce administrativního 

pracovníka zhodnocena jak z hlediska finančních nákladů, tak z hlediska pracovní 

využitelnosti a uplatnění. 

Dále se otevřela se diskuse ohledně nově vzniklého ½ úvazku vedoucího projektového 

oddělení. Diskuse a připomínky se týkaly především finančních nákladů této nové pozice. 

Děkan i proděkan pro rozvoj opět ujistili senát, že jde o samofinancovatelnou pozici. Ze slov 

děkana vyplývá, že ing. Konvičná jako nová vedoucí projektu má pro tuto pozici dobré 

předpoklady, zároveň s ní bude uzavřena smlouva na dobu určitou, z čehož je patrné, že ta jí 

bude prodloužena pouze v případě, že se v uvedené funkci uplatní. Ve vztahu k uvedené 

pozici vedoucího projektového oddělení děkan neoslovil jiné možné kandidáty. 

Další diskuse se týkala Metodického a evaluačního centra, které zatím není oficiální součástí 

organizační struktury PdF OU. Forma jeho začlenění do organizační struktury fakulty bude 

předmětem následných jednání v nejbližší budoucnosti. 



Senát hlasoval o změně organizační struktury PdF OU: 

 

Pro 15 

Proti 0 

Zdrželo se 1 

 

Usnesení : Senát AS PdF OU schválil změny v organizační struktuře PdF OU. 

 

 

3. Jmenování členů Vědecké rady Pedagogické fakulty OU 

 

Dle slov proděkanky doc. Svobodové je navrhované složení vědecké rady v souladu se 

zákonem o VŠ, složení je reprezentativní a všichni členové vyjádřili souhlas se svým 

jmenováním.  

Předmětem diskuse byla jmenování všech proděkanů a naopak chybění některých docentů ve 

vědecké radě. Děkan i proděkanka Zemanová na přítomnost všech proděkanů ve vědecké radě 

reagovali slovy, že jde o organizační záležitost ve smyslu zjednodušení administrativy 

respektive urychlení procesu předkládání materiálů. 

Senát hlasoval o jmenování členů vědecké rady 

 

Pro 10 

Proti 1 

Zdrželo se 5 

 

Usnesení: Akademický senát PdF OU schvaluje předložený návrh děkana na jmenování členů 

Vědecké rady PdF OU. 

 

4. Změny ve Volebním a jednacím řádu AS PdF OU 

 

1. návrh změny: zachování členství studentů v AS PdF OU, kteří ukončili studium 

v daném funkčním období a pokračují bezprostředně v jiném navazujícím studijním 

programu na téže fakultě. 

 

Pro 15 

Proti 0 

Zdrželo se  0 

Nepřítomen v době 

hlasování   

1 

 

Navrhovaná změna byla přijata.  

 

2. návrh změny: přeformulovat (nebo zpřesnit formulaci) části 4., odstavce 3.,  

 

Pro 2 

Proti 11 

Zdrželo se 2 

Nepřítomen 1 

 

Navrhovaná změna nebyla přijata.  

 



3. návrh změny se týkal části 5., odstavec 4 a 5 ve smyslu doplnění konkrétních 

požadavků. 

 

Pro 1 

Proti 8 

Zdrželo se 6 

Nepřítomen 1 

  

Navrhovaná změna nebyla přijata. 

 

Usnesení: Senát AS PdF OU vyzývá děkana PdF OU o zapracování schválené změny do 

Volebního a jednacího řádu AS PdF OU.  

 

Na závěr senát hlasoval o návrhu pozvat právníka PdF OU Mgr. Kovářové na jednání senátu 

k bodu Změny v jednacím a volebních řádu AS PdF OU  

 

Pro 1 

Proti 10 

Zdrželo se 4 

Nepřítomen 1 

 

Návrh nebyl schválen. 

 

 

5. Různé 

 

Děkan PdF dr. T. Jarmara opět vyzval všechny přítomné k účasti na Setkání Akademické 

obce PdF OU. 

 

Místopředseda pro studentskou komoru Bc Verner žádá prostor pro setkávání studentské 

komory, navržené prostory nejsou zcela vyhovující – bude ještě řešeno. 

 

 

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

14.1.2013 ve 14:15 hodin v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 

 

Předběžné termíny dalších zasedání AS PdF OU: 

14.1.2013, 11.2.2013, 11.3.2013, 8.4.2013, 13.5.2013, 10.6.2013. 

 

                                                                                                         Zapsala: Hana Kubíčková 

Verifikovala: Hana Cisovská 


